ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15442/2025

INDICAÇÃO N.º 211/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal, que faça um
estudo técnico para implantação de uma sinaleira na
AV. João Manoel de Lima e Silva com a Rua
Retaxerxes Pires Machado e Rua Remi Ciocari ao
lado do mercado Supermercado Engenho.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação
regimental, vem indicar ao Poder  Executivo Municipal, que faça um estudo técnico para
implantação de uma sinaleira na AV. João Manoel de Lima e Silva com a Rua Retaxerxes Pires
Machado e Rua Remi Ciocari ao lado do mercado Supermercado Engenho..
.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Indicação, com objetivo de solucionar uma dificuldade enorme que tem os
moradores da Rua Retaxerexes Pires Machado para poder sair em direção a  AV. João Manoel
de Lima e Silva, pois os carros vem em alta velocidade e também á muitos carros estacionados
nas esquinas, prejudicando ainda mais a visão de que vem desta rua, podendo ocasionar
acidentes naquele local, peço que seja discutida uma maneira de solucionar este problema que
já esta presente a tanto tempo sem nenhuma solução.

Jussarete Vargas Dias (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
us

sa
re

te
 V

ar
ga

s
D

ia
s

 (
92

5.
**

*.
**

*-
68

)
em

 2
3/

04
/2

02
5

11
:3

8
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
ca

ca
pa

va
do

su
l.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
42

31
13

81
66

B
D

11

		2025-04-23T11:53:49-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-04-23T11:53:49-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital